
２０２０年（令和２年）６月１日 

 

保護者 様 

 

福山市立中央中学校 

校長  金田 耕治 

 

一斉臨時休業中の生活・学習についてのアンケートについて（お願い） 

 

向夏の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげま

す。平素より，本校教育推進にご支援ご協力を賜り，深く感謝申しあげます。 

さて，本校では，本日より新型コロナウイルス感染防止対策を行いながら学校を再開し

ております。 

つきましては，一斉休業中の生徒の生活・学習状況を把握したいと思いますので，次の

アンケート用紙のあてはまる箇所に○をつけて，明日（６月２日），担任に提出していた

だきますようお願いいたします。締切りまで期間が短くたいへん申し訳ありませんが，ご

協力をよろしくお願いいたします。 

 
 

 

 

一斉臨時休業中の生活・学習についてのアンケート（保護者用） 

 

（   ）Ｒ （   ）番 生徒名（          ） 

 

一斉臨時休業中のお子様の家庭での生活や学習について，あてはまる箇所に，〇をつけ

てください。 

 

 質 問 １ ２ ３ ４ 

生活 

お子様は，一人で（又は保護者と）

生活リズムを維持することができ

ていますか 

できている 
だいたいで

きている 

あまりでき

ていない 
できていない 

心の 

ケア 

お子様は，感染や学習等，心配や不

安などを感じていますか 

感じて 

いない 

あまり感じ

ていない 

少し感じて

いる 
感じている 

学習 
お子様は一人で（又は保護者と）家

庭学習を行うことができています

か 

できている 
だいたいで

きている 

あまりでき

ていない 
できていない 

課題等

の進捗 

お子様は，学校から提示した課題等

について終えることができていま

すか 

できている 
だいたいで

きている 

あまりでき

ていない 
できていない 

理解・

習得等 

お子様は，家庭学習の内容について

理解・習得できていますか 
できている 

だいたいで

きている 

あまりでき

ていない 
できていない 

 

きりとり線 


